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Yttringer under Behandlingen af Finants- 
loven; men efter den Anledning, han nu har 
givet mig dertil, maa jeg ønske at have mig for- 
beholdt i et senere Møde nærmere i Tal at 
komme tilbage paa Overskndets Størrelse, da 
jeg ifølge min Stilling ikke kan ønske at op- 
give Tal, som jeg ikke ganske kan svare for. 
Jeg maa altsaa udbede mig, at de Oplys- 
ninger, som man i denne Henseende ønsker, 
maae komme frem ved en af de senere Be- 
handlinger af nærværende Lovforslag. 홢홢홢 Hvad 
det andet Spørgsmaal angaaer, da har det 
jo en vis formel Vanskelighed sor mig at be- 
svare det, idet der ikke er taget nogen endelig 
Bestemmelse herom fra Regjeringens Side, og 
Spørgsmaalet jo ogsaa nærmest vilde være at 
besvare af den ærede Conseilspræsident. Jrnid- 
lertid troer jeg dog at kunne udtale, hvad der 
vil være fornødent til Tilfredsstillelse af det 
ærede RiedlemsØ1rske. De af de foreliggende 
Love, som det kunde være af nogen større Betydning 
at faae afgjort, ere jo væsentlig Lønningslovene. 
De have nu været forelagte to Gange for 
Repræsentationen, men det er dog, saavidt mig 
bekjendt, egentlig først dennegang, at der har 
været anvendt noget egentligt Olrbeide paa dem, 
et Arbeide, som jeg forsaavidt beklager for en 
Deel maa gaae tilspilde, naar de ikke nu 
føres igjennem; men det ærede Medlem har 
naturligviis Ret i, at, naar man skulde af- 
vente deres Gjennemførelse, vilde der ogsaa 
dertil medgaae en meget lang Tid, og Re- 
gjeringen har derfor ikke ttrrdet nære Haab 
om at faae dem alle igjennem. Der er 
imidlertid een af dem, som det ifølge den 
Indflydelse, dens Indhold vil faae paa alle 
de øvrige, har en særlig Interesse at faae 
igjennem, og ved hvilken det navnlig er af 
Interesse at faae at vide, hvorledes det ærede 
Landsthing vil stille sig; jeg mener naturlig- 
viis den saakaldte almindelige Lonningslov, 
hvori der i det andet Thing er blevet indsat 
Bestemmelser, om hvis Rigtighed der vistnok 
kan reises begrundet Tvivl. Dersom denne 
Lov 홢- hvad jeg naturligviis nok forudseer, 
og hvad det kan være rimeligt nok, at dette 
Thing ønsker 홢- her skal tages under en mere 
gjennemgaaende Behandling og Overveielse og 
altsaa vil blive overgiven til et Udvalg, saa 

antager jeg, at dermed vilde der hengaae saa 
lang Tid, at det Ønske, Ytegjeringen har --홢홢 
og jeg troer, det er et berettiget Ønske 홢홢홢 om 
ikke at see denne Samling forlænget i nogen 
overordenlig Grad, maa føre til, at man maa 
opgive Tanken om at faae denne Lonningslov 
gjennemsørt; det vil altsaa forsaavidt afhænge 
af det ærede Things egen Stilling, til hvilken 
Tid Samlingen skal sluttes. Dersom det ærede 
Thing nedsætter et Udvalg til denne Sags Be- 
handling, tør jeg antage, at der ikke vil gaae 
ret mange Dage ud over næste Uge, inden de 
af Rigsdagens Arbeider, som Regjeringen nød- 
vendigviis maa ønske at see tilendeførte, ville 
være færdige, og dermed antager jeg det for givet, 
at Samlingen vil blive sluttet. 

Da jeg har Ordet, skal jeg tillade mig at 
dvæle et Øieblik ved den Lov, som foreligger 
til Behandling. Den fremtræder jo med Be- 
løb, som ere usædvanlig store, og skjøndt jeg 
troer, at selve Anmærkningerne til Lovforslaget 
indeholde al fornøden Oplysning til Bedøm- 
melse af disse, saa finder jeg det dog passende 
ved denne Leilighed nærmere at anatomere Lo- 
ven, hvoraf det da vil sees, at Bevillingen ikke 
er nær saa betydelig, som den ifølge sine Tal- 
storrelser seer ud til. De Herrer ville nemlig 
be1nærke, at en meget væsentlig Deel af de 
Beløb, som der her er Tale om, er ligefrem 
Gjenbevillinger Dette gjælder om 175,900 
Rd., som hidrøre fra Loven af 4de Januar 
1867 om Armeens Forsyning med Remings 
tongeværer og ere et Beløb, som ikke tidligere 
har kunnet komme til Udbetaling. Det gjælder 
fremdeles om 88,150 Rd., som ere en Følge 
af Loven af 10de Mai 1867 om Tilveie- 
bringelsen af Skydebaner for Hær og Flaade, 
og som heller ikke have kunnet komme til 
Udbetaling før i indeværende Aar. Det gjælder 
ligeledes om 80,000 Rd. for Crhvervelsen as 
Jernbanestrækningen mellem den tidligere og 
den nuværende slesvigske Grændse; det er et 
Beløb, som flere Gange er bevilget paa Fi- 
nantsloven men Forhandlingerne have ikke kun- 
net føres tilende før nu, og Beløbet er derfor 
opført her paa Tillægsbevillingen. Fremdeles 
er der et Beløb af 9,000 Rd. til en Ud- 
oidelse af Frederikshavns Havn, som heller ikke 
har kunnet komme til Udbetaling i Finants- 


